
Edita:  Federació Balear de Trot

www.fbtrot.com

fbtrot@terra.es

                         ACUERDOS DEL JUEZ ÚNICO DE COMPETICIÓN DEPORTIVA.

El  Juez Único de Competición Deportiva visto el pliego de cargos formulado por el Sr. Instructor de Expediente 
Disciplinario por FALTA MUY GRAVE, incoado a D. Jaime Morro Pons, entrenador del caballo OLGA DE FONT y contra la 
propiedad del mismo, ACUERDA:

PRIMERO.- Que al caballo OLGA DE FONT se le efectuó control antidopaje el 8 de junio  de 2008 en el Hipódromo de 
Manacor antes de la disputa del GRAN  PREMI MANACOR y cuyo resultado fue "“positivo" al detectarse en la sangre un 
exceso de dióxido de carbono libre superior a los 37 milimoles por litro de plasma (37,9). Pasado un prudencial tiempo se le 
realizó un nuevo análisis que así mismo resultó positivo (40,8 milimoles por litro de plasma) por lo que se declaró nula la 
inscripción conforme al artículo 36 del Código de Carreras.

SEGUNDO.- Archivar el Expediente Disciplinario contra la propiedad del caballo Olga de Font (Cuadras Sa Font S.L.) por 
no haber tenido participación alguna en los hechos que motivaron estas actuaciones.

TERCERO.- Habiendo quedado acreditado que el responsable de la preparación del caballo Olga de Font es el Sr. Jaime 
Morro Pons, se considera al mismo autor responsable de una Falta Muy Grave del artículo 10 apartado g) del Reglamento 
de Régimen Disciplinario de la Federación Balear de Trote.

CUARTO.- Que no es apreciable ninguna circunstancia modificativa de la responsabilidad del Sr. Jaime Morro Pons.

QUINTO.- Considerando totalmente ajustada a derecho la propuesta de sanción formulada por el Sr. Instructor y no 
habiendo sido recurrida en plazo ante el Comité de Apelación, procede imponer una multa de 501 € y suspensión de la 
licencia de entrenador público durante tres meses al Sr. Jaime Morro Pons, como autor responsable de una Falta Muy 
Grave del art. 10. g) del RRD de la FBT por dopaje de caballo Olga de Font; dicha suspensión irá del 25 de julio de 2008 al 
24 de octubre de 2008, ambos inclusive. Asimismo se acuerda descalificar temporalmente al producto Olga de Font 
durante 2 meses abonándosele para el cumplimiento de la sanción el tiempo que lleva cautelarmente privado de participar 
en carreras públicas, en consecuencia dicha prohibición de participar le alcanzará hasta el día  8 de agosto de 2008 
inclusive.

                                                                                     ..

El  Juez Único de Competición Deportiva visto el pliego de cargos formulado por el Sr. Instructor de Expediente 
Disciplinario por FALTA MUY GRAVE, incoado a D. Juan Carlos Rotger Serra, entrenador del caballo ORATGE DE DILUVI 
y contra la propiedad del mismo, ACUERDA:

PRIMERO.- Que al caballo ORATGE DE DILUVI se le efectuó control antidopaje el 8 de junio  de 2008 en el Hipódromo de 
Manacor antes de la disputa del PREMIO SANTA MARGALIDA y cuyo resultado fue "positivo" al detectarse en la sangre un 
exceso de dióxido de carbono libre superior a los 37 milimoles por litro de plasma (37,4). Pasado un prudencial tiempo se le 
realizó un nuevo análisis que así mismo resultó positivo (38 milimoles por litro de plasma) por lo que se declaró nula la 
inscripción conforme al artículo 36 del Código de Carreras.

SEGUNDO.- Archivar el Expediente Disciplinario contra D. Gabriel Barceló Tortell, propietario del caballo Oratge de Diluvi.

AÑO LXXIV Número: 35 viernes, 25 de julio de 2008

BOLETÍN OFICIAL

Federación Nacional de Trote
MIEMBRO DE LA UNIÓN EUROPEA DEL TROTE

FEDERACIÓ BALEAR DE TROT

C/ Manuel Azaña, 3, 2º-1ª 07006 Palma de Mallorca   telf.971468508   fax 971469432

DEPÓSITO LEGAL PM 689 - 1961



Pagina 2 del Boletín  35        Pagina 15 del Boletín 35

TERCERO.- Habiendo quedado acreditado que el responsable de la preparación del caballo Oratge de Diluvi es el Sr. Juan 
Carlos Rotger Serra, se considera al mismo autor responsable de una Falta Muy Grave del artículo 10 apartado g) del 
Reglamento de Régimen Disciplinario de la Federación Balear de Trote.

CUARTO.- Que no es apreciable ninguna circunstancia modificativa de la responsabilidad del Sr. Juan Carlos Rotger Serra.

QUINTO.- Considerando totalmente ajustada a derecho la propuesta de sanción formulada por el Sr. Instructor y no 
habiendo sido recurrida en plazo ante el Comité de Apelación, procede imponer una multa de 501 € y suspensión de la 
licencia de entrenador público durante tres meses al Sr. Juan Carlos Rotger Serra, como autor responsable de una Falta 
Muy Grave del art. 10. g) del RRD de la FBT por dopaje de caballo Oratge de Diluvi; dicha suspensión irá del 25 de julio de 
2008 al 24 de octubre de 2008, ambos inclusive. Asimismo se acuerda descalificar temporalmente al producto Oratge de 
Diluvi durante 2 meses abonándosele para el cumplimiento de la sanción el tiempo que lleva cautelarmente privado de 
participar en carreras públicas, en consecuencia dicha prohibición de participar le alcanzará hasta el día  8 de agosto de 
2008 inclusive.

NORMATIVA GENERAL DE PROGRAMACIÓN

1. - En caso de exceso de inscripción serán eliminados los de menor suma ganada, si fuera hándicap la eliminación será 
dentro de cada elástico.
Supuestos si hubiera dos o más caballos igualados a sumas entrará en primer lugar:
1º. - El caballo que hubiera disputado menos carreras, siempre que no hubiera disputado 6 carreras sea cual sea el 
hipódromo, en cuyo caso no se tendrá en cuenta este apartado.
2º. - Se mirará quien hubiera obtenido las sumas en primer lugar.
3º. - Se efectuará un sorteo.

Hándicap:
1.- Si la carrera fuera concertada con 25 metros y en uno de los elásticos no hubiera inscripción o se hubieran declarados 
forfaits de todos los caballos inscritos, esta será lanzada Autostart
2.- En las carreras concertadas con 50 metros y en uno de los elásticos no hubiera inscripción o se hubieran declarados 
forfaits de todos los caballos inscritos, la carrera se mantendrá con el hándicap establecido en la convocatoria.

    Es obligatorio por parte de su propietario o entrenador al inscribir un debutante o cualquier caballo que hubiera tomado 
parte en alguna carrera fuera de la isla de Mallorca la comunicación de las sumas ganadas obtenidas.

2. - El sistema de colocación de cada carrera se realizará por las sumas ganadas de menor a mayor, salvo que no se 
especifique lo contrario.

3. - Sorteos. 
Estos se realizarán una vez declarados los Forfaits, salvo aquellas carreras que estén reglamentadas.
Así mismo podrá modificarse por razones que sean consideradas por la dirección, por causas de fuerza mayor o que el 
Comisario así lo crea oportuno.

4. - Desdoblamiento de una carrera.
Se realizará una vez declarados los Forfaits, asignando una número a cada caballo ordenados de menor a mayor (por 
sumas) para la confección de la misma, de esta manera los caballos con número par formarán un carrera y los impares 
otra. La distribución de la será la siguiente forma:
A)1,3,5,7,9, etc.
B)2,4,6,8,10, etc

5. - Preferencias 
a) Si un caballo es eliminado de una carrera, la próxima vez que inscriba tendrá preferencia, no se tendrá en cuenta para 
aquellos caballos que tomen parte en otro Hipódromo.
b) Si una carrera fuera anulada sobre el avance.
c) Las preferencias solo se tendrán en cuenta para carreras normales quedando excluida esta para carreras clásicas, semi-
clásicas, grupos I y II, especiales, libre inscripción, concertadas (Aprendices, Amateurs, Damas, Joqueis), también en las 
Diadas, Jornadas Especiales. 
d) Las preferencias caducaran a los 2 meses.
 e) Si en una carrera hubiera más de 16 preferencias entraran en primer lugar los de preferencia más antigua,
posteriormente el de mayor suma. En caso de igualdad el caballo que hubiera obtenido primero las sumas, de persistir esta 
se efectuará un sorteo. 

6. Se establece un mínimo de 10 inscritos para carreras de programación normal y las concertadas para Clubs y de Grupo 
II. 
La Dirección podrá anular las carreras de programación normal y las concertadas para clubs y Grupo II que, habiendo 
salido programadas sobre el avance semanal, queden con menos de 10 caballos. Así mismo se reserva el derecho de 
anular el resto de carreras (Clásicas, Semi-clásicas, Grupos I, Especiales y Potros) que queden con menos de 8 caballos.
Se exceptúan aquellas carreras que es tuvieran reglamentadas.

nº.Nacional - Premio SA FAROLA  Trote enganchado  Handicap 6Pr.5002100 m.

.1 GOOD ANGOT (FR)   HETRE VERT   PLEASE ME KADE14 C C 250,00 € ROUSSELLE, SIMON C. MICHE 118502.140

.2 HULMER   ALBERRY   VULCANIA13 C C 125,00 € JOVER COLL, BERNARDO 120602.100

.3 ILLUMINE (FR)   COROT (FR)   ARIA DE BELLOUE12 M C 75,00 € SALORD MESQUIDA, SEBASTI 118102.180

.4 IRIS DE GODISSON   TSAR UNIQUE (FR)   PETITE NICOLE (F12 C C 50,00 € FLORIT ANGLADA, JUAN CAR 11860

A LEUNAM DE FLO   PROUD VICTORY (   TITANIA T.R.6 M C  CORTES MASCARO, FRANCIS 2.140

A KAROLE LAVANE (FR)   TADZIO DE LA MO   VADE (FR)10 H A  PONS VINENT, RAQUEL 2.180

D JACK THE RIPPER (FR)   ESOTICO STAR   TATIANA DE CHEN11 M C  SALORD MESQUIDA, PABLO A.GALOP

D NEPAL   AMADEUS OM (ITY   VADIMIROVA (FR)4 M C  SALORD ALLES, SANTIAGO A.GALOP



Pagina 3 del Boletín 35
Pagina 14 del Boletín 35

RESULTADO DE LAS CARRERAS CELEBRADAS EN  HIPÓDROMO TORRE DEL RAM  EL 20/07/2008

nº.Nacional - Premio POLTRES DE 2 ANYS  Trote enganchado  Handicap 1Pr.5001700 m.

.1 SCOT ALLES   ARMBRO GOAL (U   IN MY IMAGE (CA)2 M C 250,00 € JUAN MARQUET, ANTONIO 126801.720

.2 SEATLE MISS   DESIGN ROLAND (   BRATTS MISS (SW2 H C 125,00 € GENER BOSCH, MIGUEL JOSE 125001.760

.3 SMILE HAPPY   ERNAQUEUR   HICKORY CRISMI2 H C 75,00 € BOSCH MOLL, FRANCISCA AU 124801.780

.4 SORRENTO DI MONMES   URONOMETRO   EMBARAZADA I.T. (2 M C 50,00 € CRUELLAS MUNAR, CARLOS 126001.760

A SORKY DAS PONT   D.C. SAM (US)   REPLIK2 M N  SALORD MESQUIDA, PABLO

A SIMBAT HF   SCOTTY LOBELL (   UJALEA T.R.2 M A  FLORIT ANGLADA, JUAN CAR

A STEL DE MURALLET   AMBASSADOR FO   ALI DES ETANGS2 H C  VINENT PONS, IÑAKI

A SIULA SAM   D.C. SAM (US)   HA URANIA2 H C  MERCADAL MARQUES, CARL 1.780

D SAYNO CORNER   HENRY CORNER (   BUÑOL BENGAL2 M C  PONS VINENT, RAQUEL 1.740 A.GALOP

D SAMBRO PV   ARMBRO REUNIO   BELLISSIMA M2 M C  PONS VIDAL, CARLOS A.GALOP

R STAR ALLES   CATCH AS CATCH(   AMI TOPSPIN(SWE2 M C  PINEDA RUIZ, MANUEL 1.700

R SPIRIT LAVEC   ENJOY LAVEC (S   DANYA TR2 M C  SALORD ALLES, SANTIAGO 1.820

nº.Nacional - Premio SANTANDRIA  Trote enganchado  Autostart 2Pr.5002100 m.

.1 MODO   PROUD VICTORY (   RECUERDA TR5 M C 250,00 € BENEJAM BENEJAM, JUAN 121902.100

.2 GRESKA D'AS PONT   UN DE BELLOUET   SOTA TR9 H C 125,00 € TRIAY FLORIT, RUBEN 12200

.3 OURANIA   KREMLIN CONSPI   HA URANIA3 H N 75,00 € SALORD ALLES, SANTIAGO 12200

.4 ORICAPE DE FLO   PROUD VICTORY (   HATARI DE FLO3 H C 50,00 € CORTES MASCARO, FRANCIS 12260

A ORLEONA BIN   PROUD VICTORY (   FLO JO (NOR)3 H C  BOSCH MOLL, ANTONIO

A NYKA D'AS PONT   AMBASSADOR FO   ALIA TR4 H C  CARRERAS PALLISER, JOSEP

A ONIX DI MONMES   GHOST DI MONME   AVALON FLOWER (3 M C  RIPOLL RIGO, ANTONIO

D ONA ALLES   SIERRA KOSMOS   IN MY IMAGE (CA)3 H C  PINEDA RUIZ, MANUEL A.GALOP

R ORICAPE DE FLO   PROUD VICTORY (   HATARI DE FLO3 H C  BOSCH MOLL, ANTONIO

R MYKA D'AS PONT   STOFFER TAX (DK   SOTA TR5 H C  ESCUDERO SIREROL, JAIME

nº.Nacional - Premio SA CALETA  Trote enganchado  Handicap 3Pr.5002100 m.

.1 OMEGA KAR   HENRY CORNER (   DUE3 H C 250,00 € BOSCH TALTAVULL, DIEGO 121202.100

.2 OEQUINA DE FLO   PROUD VICTORY (   CASUALIDAD TR3 H C 125,00 € FLORIT ANGLADA, JUAN CAR 12180

.3 NATURA DE FLO   PROUD VICTORY (   TITANIA T.R.4 H C 75,00 € BOSCH MOLL, ANTONIO 12200

.4 HIMNE E   LANCASTER OM (I   KALI PANÇA (BEL)8 M A 50,00 € MESQUIDA VIVO, MARGARITA 122302.140

A NO MORE TIME SB   D.C. SAM (US)   VASTERBO ATANY4 H C  RIPOLL RIGO, ANTONIO

A HIEDRA CORNER   HENRY CORNER (   JOSEPHINE (GER)8 H C  SUBIRATS PONS, CLAUDIA 2.160

D OBELIX DI MONMES   LOVE YOU (FR)   MISS QUICK (S)3 M C  MONTANER ANGLADA, PEDR 2.120 A.GALOP

D NOBLE MAYOR   BRIO MAYOR   EDA MABON4 M C  BOSCH FERNANDEZ, IGNACIO 2.140 A.GALOP

R LIDER BOWL   HOLLY BOWL (US)   QUEEN PAULA6 M C  TRIAY MASCARO, DANIEL 2.120

nº.Nacional - Premio SA PLATGE GRAN  Trote enganchado  Handicap 4Pr.5002100 m.

.1 ORAYSA PINE   ROYAL PINE (US)   VADIMIROVA (FR)3 H C 250,00 € SALORD ALLES, SANTIAGO 119202.160

.2 MARE CORNER   HENRY CORNER (   JOSEPFINE5 H C 125,00 € PONS VINENT, RAQUEL 121902.100

.3 OMBRA DI MONMES   ALLISON HOLLOW   DIXIE DI MONMES3 H N 75,00 € MONTANER ANGLADA, PEDR 120002.160

.4 MUA DE RES   AMADEUS OM (ITY   CASI RES5 H C 50,00 € BOSCH MOLL II, DAMIAN 122502.100

A HATVEY   REAL MCCOY   MAJESTAT R8 M C  CARRERAS PALLISER, JOSEP

A MISTICA CORNER   HENRY CORNER (   DUE5 H C  SABATER MERCADAL, LOT

D OR DE CRISMI   GHOST DI MONME   TELLA GUY (DK)3 M C  JUAN PORTELLA, MIGUEL A.GALOP

D NES BG   URONOMETRO   BRATTS MISS (SW4 H C  BENEJAM GENESTAR, ANDRE A.GALOP

D NINA MONSOL   COKTAIL JET (FR)   DIAREVA (FR)4 H C  RIPOLL RIGO, ANTONIO A.GALOP

nº.Nacional - Premio SON SAURA  Trote enganchado  Autostart 5Pr.5002100 m.

.1 GICALAM TIRETY   TRIGGER SPEED (   TOP GRETCHEN9 M C 250,00 € GENER DE DOMINGO, PABLO 121902.100

.2 RIO DE JANEIRO (FI)   RIPKIN HANOVER   IPANEMA (FI)10 M C 125,00 € MERCADAL MARQUES, CARL 12220

.3 MODERN (FR)   ULF D'OMBREE (F   UNIQUE DE DOLER8 C C 75,00 € BENEJAM LLITERAS, MIGUEL 12240

.4 LITTLE DIRT   SUPER DIRT K (DK   DIVINA LEY6 M C 50,00 € PONS VIDAL, CARLOS 12260

A GOLDIE DEE (SWE)   SOMATIC (US)   DEMONA PIGG9 H C  ORFILA PONS, PEDRO

A JOVELINE BR   QUICK HIGH (FR)   CRIS DE NAQUI7 H C  BENEJAM GENESTAR, ANDRE

A JOKER DE BOUTELOUP(F   KATIUS DU JURA   DYNAMITE MANS11 C C 0,00 € SALORD ALLES, SANTIAGO

A NON PLUS ULTRA   COKTAIL JET (FR)   HILLS TIARA4 M C  ROCA COMELLA, ANTONIO VI

A JOKER BLANC   ARNAQUEUR   UNIE BLANCHE11 M A  HUGUET VAQUERO, MIGUEL 

D JASPI TK   PROUD VICTORY (   VINCI-MOI7 M C  BENEJAM BENEJAM, JUAN A.GALOP

D GO SIRI (DK)   SHANE T HANOVE   OKINA CANYON (D9 H CT  BOSCH MOLL II, DAMIAN G.U.100 M

D KADO DE ROSIE (FR)   DANCOURT   ROSIE (FR)10 C A  TRIAY MASCARO, DANIEL A.GALOP

7. - Serán declaradas inscripciones nulas conforme al Código de Carreras:
1. - Todo caballo sin conductor declarado en el momento establecido para el cierre de la declaración de Forfaits.
2. - Todo caballo inscrito en doble inscripción y cuando su entrenador o propietario no confirme su participación en el 
momento establecido para el cierre de la declaración de Forfaits.

8. - Toda declaración de Forfait sobre el programa de carreras se comunicará 40 minutos antes del lanzamiento de la 1º 
carrera, de acuerdo con el art. 38 del C.C.T.

NOTA: Se tendrán en cuenta las Sumas obtenidas en cualquier lugar dentro o fuera del territorio Nacional.

   En caso de plantearse alguna duda sobre las presentes normas o de surgir y esta no estuviera reglamentada será 
resuelta por los Comisarios.

Con esta publicación se deja sin efecto todo lo publicado hasta la fecha concerniente a programación, salvo lo que no 
contradiga estas normas.

COMUNICADO FEDERACION BALEAR DE TROTE

Se comunica que, una vez realizados los exámenes teóricos y prácticos del curso de aprendizaje de la FBT, se ha 
concedido licencia federativa a las siguientes personas:

- Con licencia de Aprendiz:
Vich Ramos, Luís; Torres Marí, Jose Luís; 

- Con licencia de Amateur:
Marí Ribas, Antonio; Fernández Bonet, Antonio;

QUEDAN EXCLUIDAS DEL FORFAIT-LIST LAS SIGUIENTES PERSONAS:
PALMA DE MALLORCA: Suñer Nadal, Gabriel; 

IBIZA: Guasch Colomar, Daniel; Guasch Torres, Miguel

Declaración de colores

ES LLORER, CUADRAPropietario ( MARQUES SALORD, ESPERANZA )

AZUL CON 2 RAYAS Y 4 ESTRELLAS AMARILLAS

AZULES AMARILLOS

AMARILLO BLANCO

Chaqueta

Mangas

Cuello

Puños

Casco

NACIONALES

Nombre del caballo

Sexo Año

Nac. Origen del caballo

Propietario

Representante

Lista de caballos admitidos a correr

Capa

OPORTU JR SANTANA LOBELL (US) RIERA ROSELLO, JUAN

SILVANA

2005MC

RIERA ROSELLO, JUAN

Compra / Venta    caballos
Fecha - Nombre CompradorVendedor

07/06/08
ODIN DE PADD RV

RV, QUADRA SA FONDA, CUADRA

BONET VICENS, FRANCISCO CERDA BAUZA, ANTONIO

17/07/08
LULU DE BEAUMONT(FR)

BALEAR, CUADRA EGIDOS JAVALOYA, DIONISIO

CONTESTI ROTGER, SANTIAGO EGIDOS JAVALOYA, DIONISIO

21/07/08
NIKE SPEED

MATAS FERRER, JAIME G.R., QUADRA

MATAS FERRER, JAIME GALMES RIGO, MIGUEL



Pagina 4  del Boletín  35 Pagina 13 del Boletín  35

A partir del día 19 de Julio de 2008 causa baja como representante de la " CUADRA S.V. " D. Oscar Sánchez Vicens, 
pasando a ocupar dicho cargo D. Antonio Sánchez Mas.

A partir del día 14 de Julio de 2008 causa baja como componente de la "CUADRA TAULER-VAQUER" D. Pedro Vaquer 
Alorda, pasando a ocupar dicho lugar Dª. Margarita Vaquer Ordinas.

FE DE ERRATAS: Donde dice: compra venta caballos: KIMSTAR Y SEMUNA SR " PEÑA ROSELLO"
                              Debe decir: compra venta caballos: KIMSTAR Y SEUMA SR " CUADRA ROSELLO"

                                       COMINICADO FEDERACIO BALEAR DE TROT.

REGLAMENTACION PARA USO DE INSTALACIONES DEL HIPODROMO DE MANACOR A PARTIR DEL 1 DE 
AGOSTO DE 2008:

DEBIDO A LAS QUEJAS HABIDAS POR LOS PROPIOS USUARIOS DE LAS INSTALACIONES LOS DIAS DE 
COMPETICION SE ACUERDA LO SIGUIENTE:

1- LA PISTA DE CALENTAMIENTO ES LA PISTA PEQUEÑA. 
2- A PARTIR DE LAS 20,00 HORAS EN HORARIO DE VERANO Y DE LAS 15,00 HORAS EN HORARIO DE INVIERNO, 
ESTA TOTALMENTE PROHIBIDO EL USO DE LAS PISTAS A LOS CABALLOS QUE NO ESTEN INSCRITOS EN LA 
REUNION.
3- EN LA PISTA DE CALENTAMIENTO LOS DIAS DE COMPETICION SIEMPRE SE RODARA CUERDA A IZQUIERDA.
4- ESTA PROHIBIDO CALENTAR EN LA PISTA DE COMPETICION.
5- LOS JOCKEYS QUE CALIENTEN A PARTIR DE  UNA HORA ANTES DEL INICIO DE LA COMPETICION LO 
TENDRAN QUE HACER DEBIDAMENTE UNIFORMADOS.

A PARTIR DE LA FECHA TODO ENTRENADOR O PROPIETARIO QUE NO CUMPLA ESTA NORMATIVA SERA 
MULTADO CON 60 EUROS.

MODIFICACIONES SOBRE EL PLANNING DEL HIPODROMO SANT RAFEL D´EIVISSA (B.O. 22/07 Y 23/07).

1ª.- Los caballos participantes en carreras de carácter "Especial" retrasarán 0,17 puntos por cada no colocado. Los caballos 
no colocados en el resto de carreras retrasarán 0,35 puntos.

2ª.- Las carreras de potros se convocarán por sumas ganadas reales. Los potros se distribuirán por sumas ganadas y el 
sistema de eliminación de potros será también por sumas ganadas.

PROGRAMACIÓN PARA EL MES DE  AGOSTO 
Viernes Día  29

Donde dice:
Premi D’URBAIN MORA: De 3, 6 y más años en adelante, a partir de 6.000  € - 2.150 mts. - Hándicap  1.150 €.
  Hándicap de 25 mts. a partir de 6.000 €. Quedan excluidos los caballos que hayan ganado más de 3.000 € durante el 
presente año.
Debe decir:
Premi D’URBAIN MORA: De 3, 6 y más años en adelante, a partir de 6.000  € - 2.150 mts. - Autostart  1.150 €.
  Quedan excluidos los caballos que hayan ganado más de 3.000 € durante el presente año.
                                                      

21/07/08
NICOLE KIDMAN

COLOMAR RIERA, ANTONIO DANIEL GUASCH COLOMAR, CUADRA

COLOMAR RIERA, ANTONIO GUASCH TORRES, MIGUEL

21/07/08
HARZA DES TOT BO

BAR TOT BO, CUADRA TABERNER CARBONELL, JAIME

OLIVER SALVA, SEBASTIAN TABERNER CARBONELL, JAIME

23/07/08
KID BEAUTY (FR)

CAN DUAI, CUADRA FORA SON, PEÑA

OLIVAS RUBIO, JOSEFA ADROVER MAS, JUAN

23/07/08
LORENA DE FONT

MORRO, CUADRAS ES PI DE SON AMER S.A., PEÑA

PONS VANRELL, JUANA ES PI DE SON AMER S.A., 

23/07/08
REGITZE TARUP

CA'N DURAN, CUADRA ES PI DE SON AMER S.A., PEÑA

PUIGSERVER DURAN, PEDRO ES PI DE SON AMER S.A., 

23/07/08
LADIN JET

SON VENT, CUADRA ES LLORER, CUADRA

SOCIAS SOCIAS, JUAN MARQUES SALORD, ESPERANZA

RESULTADO DE LAS CARRERAS CELEBRADAS EN  HIP. MUNICIPAL MAHÓN  EL 19/07/2008

nº.Nacional - Premio GALIA PRIDE  Trote enganchado  Autostart 1Pr.2202280 m.

.1 GENIAL HC   SCOTTY LOBELL (   B J 'N' HAZEL (US)9 H C 110,00 € MATA ORTAS, VICENTE V. 125202.280

.2 ORA PV   ARMBRO REUNIO   DUNE3 H C 55,00 € PONS VIDAL, BUENAVENTURA 12560

.3 ORO NEGRO   BOLERO NEGRO   ECTASIS ISAK3 M C 33,00 € MARQUES PONS, JOSE LUIS 12610

.4 NADA NEGRA   BOLERO NEGRO   SOLARIENNE (FR)4 H N 22,00 € MESQUIDA TORRES, LORENZ 12740

A OSAMPY   ROYAL PINE (US)   REINE SAINT JEAN3 M N  RODRIGUEZ SOENGAS, MAXI

A HELIOS FAIRBANKS   LORD VICTORY (U   HABANERA DE FL8 M C  MORRO PONS, ROMAN

D NOVE   FISIC D'OGENIA   SAYNA4 M C  GOMILA TORRES, JAIME A.GALOP

D NEULA LLINARITX   PROUD VICTORY (   M. SISSI4 H C  OLIVES TUR, SANTIAGO A.GALOP

D O'MEARE VX   HOLLI HOLIC   DAMA VELOÇ3 M C  GOMILA TORRES, JUAN A.GALOP

nº.Nacional - Premio G KETU  Trote enganchado  Autostart 2Pr.2202280 m.

.1 MES SANG DE PRE   AMADEUS OM (ITY   SIRENE DES PRES5 H C 110,00 € BORRAS VILLALONGA, JUAN 125002.280

.2 ONLY YOU SB   LOVE YOU (FR)   ABRACADABRA O3 H C 55,00 € ROCA COMELLA, ANTONIO VI 12570

.3 HISPANO GOWAN   Z AFTERBURNER (   BIANCA GOWAN (S8 M C 33,00 € TORRES ALCINA, VICENTE 12590

.4 ARROW LILLY SE   NOME HANOVER   LALILLY R15 M C 22,00 € MORRO MOREY, ROMAN 12610

A GASIMA   VALINO (FR)   SAYNA9 H C  GOMILA TORRES, JAIME

A ORATGE DEL NORTE   ROYAL PINE (US)   ANNA ENET (SWE)3 M C  ORFILA TORRENT, GABRIEL

A LITTLE IMP   LITTLE DEVIL (US)   NIKITA ROYAL6 M C  MANNERS, SUSAN ROSEMAR

D NIKA DES NELLS   PERIL DI ROSA (IT   UNE DES BOIS (FR4 H C  PETRUS REURER, ANTONIO A.GALOP

nº.Nacional - Premio GENOVA  Trote enganchado  Autostart 3Pr.2302280 m.

.1 FISIC D'OGENIA   ARMBRO GOAL (U   OGENIA10 M N 115,00 € PONS PALLICER, BARTOLOM 122702.280

.2 HILIA DU MORVAN   LITTLE DEVIL (US)   SILLE DE MORVAN8 H C 57,00 € PONS VIDAL, BUENAVENTURA 12280

.3 MONICA HANOVER   LAMITECH HANOV   STINA SUS (DK)5 H C 35,00 € CARRERAS ORFILA, VANESA 12290

.4 NOMA SCOT   FISIC D'OGENIA   BONENIT4 H C 23,00 € MATA ORFILA, JUAN CARLOS 12300

A MAGIA D'OGENIA   ARMBRO GOAL (U   OGENIA5 H C  SINTES DAVILA, JUAN ANTONI

A F SPEED PRIM   TRIGGER SPEED (   ZINGARA10 M C  GARCIA FLORIT, LOIDA

A JUNE FIRST   VELO FIRST (FR)   TENESI7 M C  PARPAL ANGLES, RAFAEL EN

A LULU DE FONT   AMBASSADOR FO   DALIA DE KIT6 H C  GOMILA ESCANDELL, SANDR

A HOT VALLEY   GIANT VALLEY (US   VAN VORIN R8 H C  FOULON, ALICIA NATALIA

nº.Internacional - Premio GAME BOY  Trote enganchado  Autostart 4Pr.2702280 m.

.1 JACK GROVER   MANGROVE (US)   KALI PANÇA (BEL)7 M C 135,00 € SEGUI OLIVES, JAIME 121502.280

.2 GALAN DE JACKET   BLUEJACKET   ROXETTE9 M C 67,00 € MANGADO BRIONES, BARTOL 12200

.3 HENRY LLINARITX   LORD VICTORY (U   M. SISSI8 M C 41,00 € OLIVES ALZINA, CAROLINA 12220

.4 HIDAIRA NECA   THAT'S A GLEAM   CARELLA NECA8 H C 27,00 € PONS PALLICER, BARTOLOM 12240

A LAGUNA BLAI   ATKINSON RIDGE   MINUTES LATER6 H C  MATA ORFILA, JUAN CARLOS

A PARK KINGSWOOD   PARK RIDGE LOBE   I'SIS R10 M C  MATA ORTAS, VICENTE V.

D LAICA DES PRES   MANGROVE (US)   SIRENE DES PRES6 H C  BORRAS TUDURI, IGNASI A.GALOP

R LORETTE (SWE)   SPOTLITE LOBELL   OURAY5 H C  RIPOLL RIGO, ANTONIO

nº.Internacional - Premio GOOD ANGOT  Trote enganchado  Autostart 5Pr.3202280 m.

.1 NENUPHAR MARIA (FR)   FIER DES BAUX (F   NEMETCHA (FR)7 C C 160,00 € MATA CARRERAS, MARTIN 120202.280

.2 ERNAQUEUR   ARNAQUEUR   HILLS TIARA11 M C 80,00 € ROCA COMELLA, ANTONIO VI 12040

.3 FURBIOL DES BOSC   URBINO (FR)   NATALIE YANKEE10 M C 48,00 € RODRIGUEZ SOENGAS, MAXI 12090

.4 ITOU STEF   ROYAL DAY   VICTORY CLASSIC 12 M C 32,00 € PONS VIDAL, BUENAVENTURA 12150

A FIDDLY D'ARLAU   PACHA D'ARLAU   ARIANNE10 H A  CARMONA MERCADAL, DAVID

A IDEAL DE CREPON (FR)   BLUE DREAM (FR)   ROMY DES CASTE12 C C  GARCIA ROCA, VICENT

D HATCHIS   LORD VICTORY (U   MISS BINIATI B8 M N  SEGUI OLIVES, LORENZO MOLEST

R BONITA LLINARITX   TOWNSMAN   M. SISSI14 H C  OLIVES TUR, SANTIAGO

R JASPI TK   PROUD VICTORY (   VINCI-MOI7 M C  BENEJAM BENEJAM, JUAN

nº.Nacional - Premio I STUDI DESIGN  Trote enganchado  Autostart 6Pr.5002280 m.

.1 LIBERTY GROVE   MANGROVE (US)   SAYONARA6 H C 250,00 € ROCA COMELLA, ANTONIO VI 124302.280

.2 OCEANA DIRT   SUPER DIRT K (DK   ANOUSHKA3 H A 125,00 € MANNERS, SUSAN ROSEMAR 12440

.3 HESCOTTY WAY   SCOTTY LOBELL (   LINDY WAY8 M A 75,00 € PONS VIDAL, BUENAVENTURA 12460

.4 GREGAL   HOLCOMB HANOV   PRINSESSE MELD9 M C 50,00 € ORFILA TUDURI, JAIME 12470

A FRESQUET   COLA WARRIOR   ODETTE VOGT (DK10 M A  GOMEZ FONCUBERTA, JOEL

A MOGAL STARS   PERIL DI ROSA (IT   PIA ASTRUP (DK)5 H C  CARRERAS ORFILA, VANESA

A GLOBETROTTER   THAT'S A GLEAM   PIA ASTRUP (DK)9 M C  PONS MORRO, JUANA MARIA

A MORENITA BINIATI   BRIO MAYOR   FORMIA GILDA (GE5 H C  ORFILA LLOBET, ANTONIO

D NINA SIMONE   Z AFTERBURNER (   CRETA JUDGE4 H C  MATA ORTAS, VICENTE V. A.GALOP

D GIANT DU MORVAN   NODESSO   SILLE DE MORVAN9 M A  ANGLADA OLIVES, MIGUEL G.U.100 M



Pagina 12 del Boletín  35 Pagina 5 del Boletín  35

nº.Nacional - Premio FYE  Trote enganchado  Autostart 5Pr.8402375 m.

.1 KOLA TONIC (FR)   THEO DEL AMOR (   DIABOLIQUE BLUE 10 C C 355,00 € TUR ROSELLO, ANTONIO 118702.375

.2 HOCCO DES BOIS   UP THE HILL   BALADE CHAMPET13 C C 210,00 € RIERA BENNASAR, GUILLERM 11900

.3 GEL DE KOR   HOGAN LOBELL   NUMBELA9 M C 145,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 11910

.4 LUTIN DE NARMONT(FR)   CYGNUS D'OYSSE   FANCY BOURBON 9 C C 95,00 € GARCIA BONET, JOSE ANTON 11920

.5 KORUS DES MOTTES   TADZIO DE LA MO   ECLORA10 C C 35,00 € BASSA RIERA, JAIME 11930

A LEX MF   HOLLY BOWL (US)   FLUSCA6 M C  CRESPI FERRER, ANTONIO

A NOBILITO (FR)   HULK DES CHAMP   HESTIA DU PRE7 M C  SEBASTIA CARMONA, ANA ALI

A JIGGERY POKERY(FR)   QUEBIR DE CHEN   REINE DE FRESNA11 C A  BAUZA BASSA, JUAN

A JOVER GIN   VIVIER DE MONTF   FANNY DU SOLEIL11 C C  ROIG BALAGUER, GUILLERM

A JOLI DE FRANCE   TRIGGER SPEED (   RUDY DE SPAIN R7 M C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT

A JOYAU DU PUISIER   QUEBIR DE CHEN   ANEMONE DU PUI11 M C  OLIVA SUAU, ANDREU

D KARNAC MARCEAUX(FR)   CEZIO JOSSELYN   CUMINA(FR)10 M C  MASCARO PUIGSERVER, JAIM A.GALOP

nº.Nacional - Premio FRISAN  Trote enganchado  Autostart 6Pr.7002375 m.

.1 NAOMI   S J'S PHOTO (USA   SPIT TO HEART (U4 H A 290,00 € PIRIS CASTELLANO, FRANCIS 121602.375

.2 NOMMEL CRACK   ROMMEL (GER)   FERGIE CHICCO (S4 M C 170,00 € FLUXA SANSO, MARTIN 12160

.3 MITJAN MAIG   STACCATO STYLE   BELUTINA5 M A 120,00 € ROSSELLO CANAVES, JUAN 12160

.4 MONI CROWN   ESTEREL SUNSET   MARYJO'S BOOM 5 H C 85,00 € LLOBET RIERA, SEBASTIAN 12170

.5 NOBLE TWIST   ATAS ACE L. (SWE   LILLESOS (DK)4 M C 35,00 € FLUXA GOMILA, JUAN 12170

A NIKI CHOUAN   FIVE ALARM (US)   FINE CHOUAN4 M C  VILLALONGA CALDENTEY, JO

A NOMMELUCA MS   ROMMEL (GER)   UCA T.R.4 H A  FLUXA GOMILA, JAIME

A MAGIC ARIZONA   SOUTHWIND ARIZ   FLUSCA5 M C  ROTGER SERRA, JUAN CARL

A MURDOCK   EOLE (FR)   NELDAS PEAK5 M N  BAUZA BASSA, JUAN

A MAC ACE LOVE   ATAS ACE L. (SWE   EGARA KID GS5 M C  PASCUAL LAVANCHY, PATRIC

A MEL D'ITE BG   AMBASSADOR FO   CONCORDE I.T. (S5 H C  OLIVER BALLESTER, FELIPE

D NUVIANA SR   CINZANO FAGER (   ERA SR4 H C  SANMARTI MAS, SALVADOR CERRAR

nº.Nacional - Premio CLUB D'AMATEURS I PROPIETARIS  Trote enganchado  Autostart 7Pr.10002375 m.

.1 NOISIN TIRETY   GIANT CHILL (US)   CLAUDIA LEBER (S4 M C 500,00 € MATAS COVAS, JAIME 121602.375

.2 NIT BONA   FIVE ALARM (US)   BONA GATINES4 H C 250,00 € BUSQUETS LLULL, GUILLERM 12170

.3 MENAIX   PROUD VICTORY (   UJALEA T.R.5 M C 120,00 € BOSCH SANTANDREU, TOMA 12170

.4 MAXIM TIRETY   BLUESBREAKER (   AMAZING GIRL (S5 M N 80,00 € ANDREU ADROVER, FRANCIS 12170

.5 LATOUR PV   VALINO (FR)   EBRA M6 M C 50,00 € BASSA RIERA, JAIME 12180

A MESGORKY DE FLO   HENRY CORNER (   TITANIA T.R.5 M C  JAUME CIRER, JOAN

A MENORCA DE FLO   PROUD VICTORY (   BULLA FLORIT5 H C  MATAMALAS ROSSELLO, GUIL

D NECCIA LOVE   ATAS ACE L. (SWE   EGARA KID GS4 H C  FUSTER CARBONELL, GABRIE A.GALOP

D MORENITO P   TAP DANCE KID (U   VIRGILIA P5 M C  TOUS MARTORELL, BARTOLO A.GALOP

D NET BENVENGUT   DUC KER ANNA (F   BEANAT4 M C  MIQUEL PASCUAL, JULIAN JAI A.GALOP

D LADY D'ANOU   GOBERNADOR (F   MISS PRINCESS6 H C  LOPEZ BENNASAR, FERNAND A.GALOP

D LILA BIRD   REGAL DJUHM (D   SASHA G (DK)6 H A  MASCARO POU, AGUSTIN A.GALOP

nº.Nacional - Premio COMERCIAL CLADERA  Trote enganchado  Autostart 8Pr.12002050 m.

.1 LOVER DE KOR   AMADEUS OM (ITY   MADDE6 M C 600,00 € MASCARO POU, GUILLERMO 118202.050

.2 HOMBRA G   STARLIGHT C N   KIA ZEI (SWE)8 H C 300,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 11830

.3 GASSUAN MS   ASSOUAN (FR)   FONTANA STAR (N9 M A 144,00 € LLOBET RIERA, BARTOMEU 11840

.4 MAGIC D'ARC   ARMBRO GOAL (U   GIHAD (ITY)5 M C 96,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 11890

.5 HERALD SN   MARINO (US)   TENNESSEE SN8 M C 60,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 11950

A LUCKY LOU   SCOTTY LOBELL (   STRELLA M.A.6 M A  JAUME CIRER, BERNARDO

D LANCHITA   BLUESBREAKER (   DANCING CHEETA6 H C  NADAL BORDOY, JAIME A.GALOP

D MY DREAM   EOLE (FR)   AUBE DES CHAMP5 H C  NADAL SERVERA, MIGUEL A.GALOP

D MODEL CS   EOLE (FR)   FRATTINA (ITY)5 M N  ANDREU ADROVER, GUILLER A.GALOP

D LAST TANGO   TAP DANCE KID (U   EVITA QUICKSTEP 6 M C  BAUZA BASSA, JUAN A.GALOP

R LLUM DE KOR   LAMITECH HANOV   CLASSICAL ACTIO6 M C  MASCARO POU, AGUSTIN

nº.Internacional - Premio CLASF.TORNEIG S.E.C.F.  Trote enganchado  Autostart 9Pr.15002700 m.

.1 JORLIC PACHA   WORKAHOLIC (US   UNE QUI GAGNE11 M C 720,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 119402.700

.2 HUDY VALLON   ULTRA PRIOR   DRYNA CHOUAN13 C A 360,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 11940

.3 J'AIME PARIS (FR)   ALLEGRO   AMIE DE PARIS11 M CT 210,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 11970

.4 JAVAKI D'ARGENT (FR)   NAVAKI (FR)   PAMELA D'ANJOU (11 C C 150,00 € TUR ROSELLO, ANTONIO 11970

.5 JUNEAU D'OYSE (FR)   TARASS BOULBA (   OGIVE DE CHAPEA11 C A 60,00 € CRUELLAS MUNAR, CARLOS 12000

A HUIT MAI DU COQ (FR)   SEIGNEUR RINGE   DANSEUSE DU CO13 C C  AUDEBERT, JEAN-CHRISTOP

A KANTO DE LIGNY   KIMBERLAND (US)   CAPRI DES BARGE10 M C  RIERA BENNASAR, MATEO

A KRISS DU MOTTAGE (FR   AVENIR DE SEE (F   STELE DE SILLY (F10 C C  PARERA RAMIREZ, FRANCES

D KRYSCRAFT DU TAY (FR   REVE D'UDON (FR)   VANVE (FR)10 C A  SEBASTIA ESTELRICH, PONCI A.GALOP

                
PROGRAMACIO  AGOST 2008 - HIPÒDROM DE MANACOR                   

DISSABTE  2 D´AGOST.                                                      
           
PREMI HARMONISLEY: NACIONALS DE 3 A 5 ANYS. DE 0 A 20 MTS. 1.725 MTS.    
PREMI HERBA DES BOSC: NACIONALS DE 3 A 5 ANYS. DE 50,1 A 99,9 MTS.  1.725 MTS.        
PREMI HELEN DU FORT: NACIONALS DE 140,1 A 190 MTS.  1.725 MTS.     
PREMI HAUT BRION: INTERNACIONALS DE 395,1 AL FINAL.  1.725 MTS. 

ESPECIAL POLTROS : POLTROS DE DOS ANYS, GENERACIO « S ». 1.725 MTS. AUTOSTART.
PER SORTEIG. ELIMINEN ELS DE MES BAIXA SUMA. 1.500 EUROS EN PREMIS.

CONCERTADA CLUB D’AMATEURS: INTERNACIONALS DE 180 A 395 MTS. 2.375 MTS. AUTOSTART. SEGONS 
NORMES CLUB.  1.000 EUROS EN PREMIS.

III TORNEIG ESTIU DE JOCKEYS: ES FARAN TRES CARRERAS CONCERTADES PER JOCKEYS, 1.500 EUROS EN 
PREMIS A CADA CARRERA. ES OBLIGACIO APUNTAR UN CAVALL A LES TRES CARRERES. NO S’ACEPTARAN 
JOCKEYS QUE NOMES APUNTIN A UNA O DUES CARRERES. MAXIM 12 PARTICIPANTS. EN CAS D’EXCES 
D’INSCRIPCIO S´ ELIMINARAN ELS JOCKEYS QUE DUGUIN MENYS PUNTS A L’HIPODROM DE MANACOR DURANT 
L’ANY 2008.
1ª PROVA: NACIONALS DE 0 A 50 MTS.
2ª PROVA: NACIONALS DE 100 A 140 MTS.
3ª PROVA: INTERNACIONALS FINS A 440 MTS.
LES CARRERES SERAN 2.050 MTS. AUTOSTART PER COL.LOCACIO.

TANCAMENT D´ INSCRIPCIONS: DILLUNS 28 DE JULIOL A LES 13.00 HORES. 

DISSABTE 9 D´AGOST.                                     DISTANCIA GENERAL : 2.375 MTS.                                                      
           
PREMI INDOR: NACIONALS DE 3 A 5 ANYS. DE 0 A 10 MTS.    
PREMI IAPIS: NACIONALS DE 3 A 5 ANYS. DE 10,1 A 40 MTS.          
PREMI ILMAN: NACIONALS DE 3 A 5 ANYS. DE 40,1 A 110 MTS.      
PREMI IDO P.B.: NACIONALS DE 110,1 A 140 MTS.
PREMI INTÉRPRETE: INTERNACIONALS DE 325 A 410 MTS.
PREMI ILDFLUEN: INTERNACIONALS DE 410,1 A 490 MTS.   

CONCERTADA APRENENTS: NACIONALS DE 140 A 210 MTS. 2.375 MTS. AUTOSTART.
SEGONS NORMES CLUB.  900 EUROS EN PREMIS.

CLASIFICATORIA TORNEIG S.E.C.F. 2008: FINS A 99.999,99 EUROS GUANYATS. 2.050 MTS. AUTOSTART. SEGONS 
NORMES PUBLICADES.  1.500 EUROS EN PREMIS.

V GRAN PREMI BALEAR DE JARDINS: NACIONALS FINS A 350 MTS. 2.050 MTS. AUTOSTART. S´ ELIMINAN ELS DE 
MES BAIXA COL.LOCACIO.  3.000 EUROS EN PREMIS.

TANCAMENT DE INSCRIPCIONS: DILLUNS 4 D’AGOST  A LES 13.00 HORES. 

PROGRAMACIÓ HIPÓDROM SANT RAFEL- AGOST 2008

Sábado día 02-08-08                                                                  Distancia Reunión: 2.100 metros

PREMIO FOMENTO: Nacionales de 3 años en adelante incremento en dotación de 200 €
PREMIO ROA DE LA MESLIERE: Naciaonales de 3 años en adelante
PREMIO RAMAGE D'URZY: Internacionales de 3 años en adelante
PREMIO POLTRES GENERACIÓ "S": para caballos Nacionales de 2 años, a 1.700 m. con salida autostar mínimo 4 
participantes y máximo 14 participantes, colocación por sumas ganadas.
PREMIO RADJA DE TALONAY: Especial trote montado, para caballos internacionales, colocación según planing, mínimo 4 
participantes máximo 14 participantes.
PREMIO REVE DE PUCY: Internacionales de 3 años en adelante
PREMIO REJTON DE JAG: Internacionales de 3 años en adelante



Pagina  6  del  Boletín 35 Pagina 11  del Boletín  35

Sábado 09-08-08                                                                        Distancia reunión: 1.700 metros

PREMIO FOMENTO: Nacionales de 3 años en adelante
PREMIO PEPITE DE MAI: Nacionales de 3 años en adelante
PREMIO PIMPANTE: Internacionales de 3 años en adelante
PREMIO PRELUDE: Nacionales de 3 años en adelante que se encuentren colocados entre los pubtos 0 hasta 7 ambos 
inclusive, con salida tras autostar 1.700 metros, colocación por sorteo. Dotación económica 500 €.
PREMIO PARDISE ISLAND: Internacionles de 3 años en adelante
PREMIO PERLE D'URZY: Internacionales de 3 años en adelante
PREMIO POLLENZA DE LA NOE: Internacionales de 3 años en adelante.

Sábado 16-08-08                                                                         Distancia reunión: 2.100 metros

PREMIO FOMENTO: Nacionales de 3 años en adelante.
PREMIO RED MILE: Nacionales de 3 años en adelante
PREMI POLTRES GENERACIÓ "S", Nacionales de 2 años, a 1.700 m. autostar, colocación según sumas ganadas, mínimo 
4 participantes máximo 14 participantes.
PREMIO ROSEE DE DROPT: Especial nacionales, libre inscripción con salida autostar 2.100 m, colocación por sorteo 
trofeos a los cuatro primeros clasificados, dotación económica: 500 €

Sábado 23-08-08                                                                          Distancia reunión: 1.700 metros

PREMIO FOMENTO: Nacionales de 3 años en adelante
PREMIO RAIRA MAG: Nacionales de 3 años en adelante
PREMIO RENA JOSSELYN: Internacionales de 3 años en adelante
PREMIO ESPECIAL APRENDICES: Para caballos internacionales, que se encuentren entre 9 puntos y 12 puntos ambos 
inclusive, colocación por sorteo con salida autostar, mínimo 5 participantes máximo 14 participantes.
PREMIO RODEO DE SEVRES: Internacionales de 3 años en adelante.
PREMIO ROSSE DU DROPT: Internacionales de 3 años en adelante.

Sábado 30-08-08                                                                          Distancia reunión: 2.100 metros

PREMIO FOMENTO: Nacionales de 3 años en adelante
PREMIO RICO DU DERBY: Nacionales de 3 años en adelante
PREMIO RITZIENA: Internacionales de 3 años en adelante
PREMIO ESPECIAL INTERNACIONALES : 3 de tres años en adelante internacionales, libre inscripción, 1.700 m. autostar 
colocación por sorteo, dotación económica: 500 €, mínimo 6 participantes y máximo 14 participantes.
PREMIO RIOURIK: Internacionales de 3 años en adelante
PREMIO ROMANO CHESS: Internacionales de 3 años en adelante
PREMIO ROSIERISTE: Internacionales de 3 años en adelante.
                        
PROGRAMACIÓ MES D'AGOST DE 2008- HIPÒDROM DE MAÓ

Dissabte dia 2 d’Agost Distancia general 2.280 mts.

Premi "POLTRES DE DOS ANYS" Nacionals (Generació "S") 1.650 mts
Premi "JAVALINO PV" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "JOTA B" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "ANTONIO Y DIEGO S.A." Nacionals de 3 i més anys 500 €, 2280 mts AUTOSTART, per cavalls nacionals de 120 
metres o menys al planing de Maó, quedaran exclosos en cas d’excés d’inscripció els cavalls que ja hagin obtingut premi en 
una de les curses especials o estiguin amb menys metres al planing.
Premi "JOYAU D’AMOUR" Internacionals de 3 i més anys
Premi "JAG DE BELLOUET" Internacionals de 3 i més anys
Premi "JARDY" Internacionals de 3 i més anys 

Tancament  d’ inscripcions  Dilluns dia 28 de Juliol del 2008 a les 19.00 hores

Dissabte dia 9 d’Agost  Distancia general 1.650 mts.

Premi "POLTRES DE DOS ANYS" Nacionals (Generació "S")
Premi "LADY LLINARITX" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "LIRA DES MONTIERS" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "LLUNA PLENA" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "LURABO" Internacionals de 3 i més anys.
Premi "LADY D’AUVRECY" Internacionals de 3 i més anys.
Premi "LANE BALLOU" Internacionals de 3 i més anys.

Tancament  d’ inscripcions  Dilluns dia 4 d’Agost del 2008 a les 19.00 hores

RESULTADO DE LAS CARRERAS CELEBRADAS EN  HIP.MUNICIPAL MANACOR  EL 19/07/2008

nº.Nacional - Premio FANTASIN  Trote enganchado  Autostart 1Pr.6302375 m.

.1 NETA VALENTINE   FAIRE VALOIR (FR   COMPTESSA4 H C 255,00 € LLOBET RIERA, BARTOMEU 125202.375

.2 NAPOL ACE   ATAS ACE L. (SWE   HARITA4 M C 155,00 € SERVERA DIAZ, ANTONIO 12530

.3 NESMILE D'ESCAFI   GIANT CHILL (US)   CUNA D'ESCAFI4 H C 110,00 € VECINA DIAZ, FRANCISCO 12540

.4 NIELLA BIRD   ARMBRO REUNIO   MIAN ROS (DK)4 M C 75,00 € RIERA ALCOVER, ANTONI 12540

.5 NICA ROYAL   D.C. SAM (US)   BLESS YOU (SWE)4 H C 35,00 € RIERA BENNASAR, MATEO 12550

A NICKA PINE   ROYAL PINE (US)   ATLAS DE MARCAI4 H N  BONET CALDENTEY, ANTONI

A NORIC DES TOT BO   KEYSTONE DOMIN   VARINELLA4 M A  SEBASTIA ESTELRICH, PONCI

A NETA DE FROKEN   GULLIVER (FR)   CAPELLA4 H C  FLUXA SANSO, MARTIN

A MISS SIURANA   DESKO (FR)   TUDINE (DK)5 H C  BARCELO POMAR, SALVADOR

A NENUCA ELGA GF   COROSIS (FR)   ELGA BRETON GF4 H C  GARAU FULLANA, ANTONIO

D NOSTRE SM   TAP DANCE KID (U   ENGLANTINA SM4 H C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT A.GALOP

D MISI BRANCH   PHANTOM LEEBR   MISS AIRBORN5 H C 0,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL A.GALOP

nº.Nacional - Premio FLORENCIA  Trote enganchado  Autostart 2Pr.10002375 m.

.1 OLIMPIC DE FONT   GLASNY GOAL   MON BIJOU (GER)3 M C 500,00 € TUR ROSELLO, ANTONIO 121702.375

.2 ODIN BLACK GS   TAP DANCE KID (U   PERLA NEGRA G.S3 M C 250,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 12260

.3 ONDINE DE FONT   KREMLIN CONSPI   HI LUX LADY3 H N 120,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 12270

.4 ONE AND ONLY   Z AFTERBURNER (   CRETA JUDGE3 H C 80,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 12280

.5 OLYMPIA DI JACK   ATAS ACE L. (SWE   SIBARITA3 H N 50,00 € AMER RAMON, GABRIEL 12290

A OR DE LLEI   ALCATRAZ TR   DINES3 M A  LLOBET RIERA, BARTOMEU

A OLGA TWIST   ATAS ACE L. (SWE   DIVINE ACCION3 H C  SERVERA DIAZ, ANTONIO

A ORDOÑEZ   HOLLY BOWL (US)   ALIS ROYER3 M C  SANTANDREU PINZO, JUAN

D ONA SR   FLAMBOYANT DU   ERA SR3 H C  ROSSELLO RIERA, ANDRES CERRAR

D OPTIMUS DE VIXI   D.C. SAM (US)   VENUS DE VIXI3 M C  RIERA BENNASAR, GUILLERM A.GALOP

D OHKILATE TIRETY   ARMBRO GOAL (U   CLAUDIA LEBER (S3 H C  ANDREU ADROVER, GUILLER A.GALOP

nº.Nacional - Premio FIRMIN  Trote enganchado  Autostart 3Pr.7002375 m.

.1 GREAT STAR'S   THAT'S A GLEAM   VUE DU CIEL9 M C 290,00 € BOSCH SANTANDREU, MATEU 120702.375

.2 HERENCIA BIRD   REGAL DJUHM (D   SASHA G (DK)8 H A 170,00 € VICH CARDONA, JOSE 12130

.3 MISS DE FONT   SEBRAZAC (FR)   DALIA DE KIT5 H C 120,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 12150

.4 GENTILLE DE NUIT   TRISTAN (FR)   VALSE DE NUIT9 H N 85,00 € SERVERA TUR, ANTONIO 12160

.5 HUK   TAP DANCE KID (U   DANCING CHEETA8 M N 35,00 € FLUXA GOMILA, JUAN 12180

A HALBIJE TIRETY   NITTANY STAR   PATTAYA (DK))8 M C  GELABERT JUAN, MARIA ANT

A GAMMA REAL B   SCOTTY LOBELL (   TIVINA B9 H A  VECINA DIAZ, FRANCISCO

A JUTIPIRIS BIN   PROUD VICTORY (   LA PICHICHI T.R.7 M C  LORENZO GALLETERO, GERA

D JACAL GS   FIELD JUDGE (US)   SANDY G.S.7 M C  SUREDA BARCELO, MARIA FR A.GALOP

D HURACA SON NEGRE   TRISTAN (FR)   POLKA DE RETZ8 M C  PUIG SERVERA, MIQUEL IGNA T.IRREG

D JABATO D'ESCAFI   EMPIRE STAR (US)   AMELINA (FR)7 M A  FRONTERA POCOVI, ANTONI A.GALOP

nº.Nacional - Premio FIRMIN BIS  Trote enganchado  Autostart 4Pr.7002375 m.

.1 MEL DE KOR   ATKINSON RIDGE   AUBA DES ETANG5 H C 290,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 120802.375

.2 JATKINSON VX   ATKINSON RIDGE   SIZED RIGHT (US)7 M C 170,00 € MARTI SUREDA, GABRIEL 12090

.3 LASER TOWN   CAPETOWN (FR)   NICE BROLINE (S6 M C 120,00 € BAUZA BASSA, JUAN 12170

.4 HAZEL THAT'S HC   THAT'S A GLEAM   B J 'N' HAZEL (US)8 M C 85,00 € SITGES SUÑER, LORENZO 12180

.5 JET SET   LANCASTER OM (I   ORASIRU (SWE)7 H C 35,00 € NADAL BORDOY, JAIME 12220

A GIBIBO   TRISTAN (FR)   BEAUTY WOMAN (9 M C  RIUTORT MARTORELL, BART

A LLAMPEC CP   QUICK HIGH (FR)   AIRE DE MA F6 M C  RIERA BENNASAR, GUILLERM

D LE GOLAS   BILL DU BOUFFEY   ACHA DE PRE6 M N 0,00 € BONET CALDENTEY, ANTONI T.IRREG

D FLOR DES NELLS   ROI DES LANDES   UNE DES BOIS (FR10 H C  SUREDA BARCELO, MARIA FR A.GALOP

D N'ATAS TWIST   ATAS ACE L. (SWE   ORASIRU (SWE)4 M C  SERVERA DIAZ, ANTONIO A.GALOP

R HELION DE BUFEY   BILL DU BOUFFEY   EUREKA MORA8 M C  BONET BONET, PERE



Pagina 10  del  Boletín 35 Pagina  7  del  Boletín  35

nº.Nacional - Premio FALAGUER  Trote enganchado  Autostart 5Pr.12002175 m.

.1 NACHO MAR L   URONOMETRO   ISABELLS SWEET 4 M C 576,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 115902.175

.2 MAGISTRAL   GANYMEDE (FR)   ELITA TOS (SWE)5 M C 288,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 11590

.3 MESCARA BINITAREF   CLINTON CORNER   FOSCA DE LLUNA5 H N 168,00 € TOMAS CARDELL, JUAN ANTO 11710

.4 MIKY POWER   DUNCAN POWER   REPLIK5 H C 120,00 € GARCIA BONET, JOSE ANTON 11720

.5 NO MIRIS PRIM   FIVE ALARM (US)   UPALA T.R.4 H C 48,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 11750

D MALONE   GANYMEDE (FR)   JUST ALONE5 H C  VALLS BARCELO, ANTONIO T.IRREG

nº.Nacional - Premio IDO P.B.  Trote enganchado  Autostart 6Pr.10502150 m.

.1 OBEDESCO MJ   DESKO (FR)   BEANAT3 M N 504,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 118602.150

.2 OM D'ARC   SUPERGILL (US)   JISON GOLD3 M C 252,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 11870

.3 NATALI TWIST   ATAS ACE L. (SWE   CHANTAL (SWE)4 H C 147,00 € LLOBET RIERA, SEBASTIAN 11910

.4 NINA TWIST   ATAS ACE L. (SWE   VODKA ON ICE (DK4 H C 105,00 € CAÑELLAS FIOL, GABRIEL 11910

.5 NINA D'ALI   ALI GS   VISTA HERMOSA4 H C 42,00 € MASCARO POU, BARTOLOME 11920

A ORLANDO MAGIC   LAMITECH HANOV   STINA SUS (DK)3 M C  PUIGSERVER FERRER, ONOF

A OSCURETA REAL B   HOLLY BOWL (US)   TIVINA B3 H C  BAUZA RIGO, ANTONIO

A NIN DE PAULA   ATAS ACE L. (SWE   QUEEN PAULA4 M C  GELABERT JUAN, MARIA ANT

A LEYLA INDEX   GIANT VALLEY (US   DIXIE INDEX (SWE)6 H O  CABANELLAS CERDA, MATEO

A LADY MARINA   BLASON DE MAI (F   AGUSTINA6 H A  GUAL DE TORRELLA LE-SENN

A MAGISTRADA IR   SILVER PINE (US)   MEADOWBRANCH 5 H C  ROTGER SERRA, JUAN CARL

A LIN CROWN   ARMBRO REUNIO   LINDY WAY6 M C  GARCIA BONET, JOSE ANTON

A NELINDA BRANCH   SOUL DRIVER (SW   MISS AIRBORN4 H A  TOMAS CARDELL, JUAN ANTO

D NICKI BART   URONOMETRO   HUCA SC4 M C  POU POU, GABRIEL ANGEL A.GALOP

D MAXIM BRANCH HV   PHANTOM LEEBR   MIA REERSTRUP5 M C  COMAS MOYA, JUAN A.GALOP

D ORSON PRIDE   FLASH TOURBILL   ULIS PRIDE3 M C  BAUZA BASSA, JUAN A.GALOP

nº.Nacional - Premio RITCHY BIS  Trote enganchado  Autostart 7Pr.11002150 m.

.1 MORAT DE KOR   COKTAIL JET (FR)   NUMBELA5 M C 528,00 € SEBASTIA ESTELRICH, PONCI 119002.150

.2 OTRO DE HOOGE HM   SUPER CHILL (US)   HIJA DE HOOGE3 M C 264,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 11910

.3 MORENO DE FONT   HOLLY BOWL (US)   ULLERA HANOVER5 M C 154,00 € PIRIS CASTELLANO, FRANCIS 11930

.4 JALEA MARTINEZ   FIELD JUDGE (US)   DANCING CHEETA7 H C 110,00 € COLL FONT, MARIA 11940

.5 LAICA HANOVER   LAMITECH HANOV   VERONICA (NOR)6 H C 44,00 € PUIGSERVER DURAN, PEDRO 11950

A MILENE B   LARAMIE (US)   MARIVENT B5 H C  GARCIA BONET, JOSE ANTON

A LAMBRO BRANCH   ARMBRO REUNIO   MISS AIRBORN6 M C  MASSOT MATAMALAS, ANTON

D MOWGLI VC   AMADEUS OM (ITY   ULTIME GALANTE (5 M A  VECINA DIAZ, FRANCISCO A.GALOP

D LEGAT SC   LARAMIE (US)   ARTARITA PLU6 M A  CARMONA VIDAL, MARIA DEL A.GALOP

D MARIANO   SCOTTY LOBELL (   TAURA5 M C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT G.U.100 M

nº.Internacional - Premio CLASF. TORNEIG S.E.C.F.  Trote enganchado  Autostart 8Pr.15002150 m.

.1 LEADER DE LUNE (FR)   BIESOLO (FR)   TOISON DE LUNE9 C A 720,00 € PUIGSERVER FERRER, ONOF 117902.150

.2 MANOIR DU HOUSSEL   LUTIN D'ISIGNY   EARIKA (FR)8 C C 360,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 11800

.3 MISTRAL DE SISSOU   BONHEUR DE TILL   VAAL DE SISSOU (8 C C 210,00 € SEBASTIA ESTELRICH, PONCI 11820

.4 NICKEL DU BARA (FR)   DERBY DU GITE   CHLOE DU PADOU7 C A 150,00 € FUSTER CARBONELL, GABRIE 11830

.5 JUE EYES   BLUE EYES AMERI   BALADE GEDE11 C C 60,00 € BOSCH SANTANDREU, TOMA 11840

A MENDEL (FR)   BLUE DREAM (FR)   SABRATAH8 C C  GINARD JURGENS, VICTORIA 
A MILADIN PESCHARD(FR)   FORKAHOLIC VIN   GRADIVA (FR)8 C C  RIERA BENNASAR, ANTONIO

A L'UNO D'AUBEPIERRE   UNO ATOUT   FUSEE D'AUBEPIE9 C A 0,00 € GARCIA BONET, JOSE ANTON

A MAT DU ROY (FR)   BIESOLO (FR)   BELTEGEUSE DU 8 C A  CRESPI CEBALLOS, FRANCIS

D LYNX DU GOGLU (FR)   DECOURMENIL (F   QUYNOUSE (FR)9 C C  HORRACH MOYA, JUAN ANTO A.GALOP

D KERMES NARCY (FR)   WORKAHOLIC (US   CRACKVA (FR)10 C AD  BENNASAR ADROVER, FRANC A.GALOP

D MAJOR DU VALLON(FR)   HETRE VERT   HARPE DE GANDA8 M C  PUIGSERVER DURAN, PEDRO G.U.100 M

D LEO D'OUVILLE (FR)   FORTUNA FANT (F   ELVA D'OUVILLE (F9 C C  FRONTERA POCOVI, ANTONI A.GALOP

D JACKPOT BOY (FR)   QUO DU VIVIER   CAROLA DE SYGI (11 C C  ROTGER SERRA, JUAN CARL A.GALOP

D LEO LA CHARE (FR)   ARISSO D'AUNOU   EUBELINE (FR)9 C C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT A.GALOP

R LUCRATIVO (FR)   QUADROPHENIO   VASQUE (FR)9 C A  GARCIA LLINAS, GINES JOSE

Dissabte dia 16 d’Agost  Distancia general 2.280 mts. III Diada Conselleria d’Agricultura i pesca 
3000 € en premis
Premi "POLTRES DE DOS ANYS" Nacionals (Generació "S") 1.650 metres
Premi "MACARELLA" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "MAGIA D’OGENIA" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "MES SANG DE PRE" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "MARATON MAN" Nacionals de 3 i més anys
Premi "MARA BOURBON" Internacionals de 3 i més anys.
Premi "MUSCLES YANKEE" Internacionals de 3 i més anys.

Tancament  d’ inscripcions  Dilluns dia 11 d’Agost del 2008 a les 19.00 hores

Dissabte dia 23 d’Agost  Distancia general 1.650 mts

Premi "POLTRES DE DOS ANYS" Nacionals (Generació "S")
Premi "NIORKI BINIATI" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "NIKY D’AS PONT" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "NIL DE SAYO" Nacionals de 3 i més anys 
Premi "NILEMA DODY" Internacionals de 3 i més anys.
Premi "NENUPHAR MARIA" Internacionals de 3 i més anys. 
Premi "NATIF DU DONJON" Internacionals de 3 i més anys

Tancament  d’ inscripcions  Dilluns dia 18 d’Agost del 2008 a les 19.00 hores

PROGRAMCIÓ MES DE SETEMBRE DE 2008- HIPÒDROM DE MAÓ

Dissabte dia 6 de Setembre Distancia general 1.650 mts.

Premi POLTRES DE DOS ANYS Nacionals (Generació "S") 1.650 mts
Premi PERI Nacionals de 3 i més anys 
Premi PER VOS Nacionals de 3 i més anys 
Premi PRIDE DANDY Nacionals de 3 i més anys 
Premi PARVALLON Internacionals de 3 i més anys
Premi PEARL QUEEN Internacionals de 3 i més anys
Premi PIMPANTE Internacionals de 3 i més anys 

Tancament  d’ inscripcions  Dilluns dia 1 de Setembre del 2008 a les 19.00 hores

Dissabte dia 13 de Setembre  Distancia general 2.280 mts. Festes Mare de Déu de Gràcia 2008

Premi IV Ciutat de Maó POLTRES DE 2 ANYS (Generació "S")1000 €. Autostart. Dorsals per sorteig, al primer pilot els 
poltres amb més sumes guanyades.
Premi RABONA Nacionals de 3 i més anys 500 €
Premi RUBERIAN Nacionals de 3 i més anys 500 €
Premi RES DE RES Nacionals de 3 i més anys 500 €
Premi IV Ciutat de Maó NACIONALS Nacionals de 3 i més anys. 1000 € Autostart. Dorsals per planing, quedaran fora als 
que estiguin a menys metres al planing.
Premi ROQUEPINE Internacionals de 3 i més anys. 500 €
Premi ROYAL CROWN Internacionals de 3 i més anys. 500 €
Premi REVENUE Internacionals de 3 i més anys. 500 €
Premi XVI Ciutat de Maó INTERNACIONALS Internacionals de 3 i més anys. 1000 € Autostart. Dorsals per sorteig, 
quedaran fora als que estiguin a menys metres al planing.

Tancament  d’ inscripcions  Dilluns dia 8 de Setembre del 2008 a les 19.00 hores

ACUERDO DEL COMISARIO JEFE DE LA F.B.T.
Visto el recurso presentado por D. Juan Cívico Ruiz, representante de la Cuadra Restaurante Es Daus, en el que solicita la 
impugnación de la tercera carrera disputada en el Hipódromo Sant Rafel de Ibiza el pasado 19 de julio alegando que el 
caballo de su propiedad LILIPUT DES BOSC no estaba colocado correctamente en el planning de colocaciones del 
Hipódromo Sant Rafel de Ibiza, la Federación Balear de Trote acuerda abrir un Expediente Federativo Investigador para 
comprobar la colocación de los caballos participantes en la reunión de carreras en el Hipódromo Sant Rafel del pasado 19 
de julio de 2008 y se acuerda dejar en suspenso los resultados deportivos de dicha reunión.



Pagina  8  del  Boletín 35 Pagina  9  del Boletin 35

ACUERDO DE LOS COMISARIOS DEL HIPÓDROMO SON PARDO.
Fecha 18 de Julio de 2008

PREMIO POLTRES 2 ANYS: Se impone una multa de 18 € a D. Guillermo Andreu Adrover, J.n º 10126, conductor de Sun 
White HM, por molestar al nº 2 Serenat VX. Se le apercibe de que en caso de REINCIDIR se le retirará la licencia para 
conducir por un tiempo no inferior a una semana.

PREMIO TANIA KHAN: Se impone una multa de 12 € a D. Lorenzo Páramo Nicolau, Am.nº 21127, conductor de Lord 
Siurana, por llegar tarde a las operaciones de peso.

PREMIO IDO P.B: Se impone una multa de 12 € a D. Antonio Frontera Pocoví, J.nº 10122, conductor de Obedesco MJ, por 
llegar tarde a las operaciones de peso.

                              Se impone una multa de 24 y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D. Juan Comas 
Moyà, Ap. nº 30536, conductor de Maxim Branch HV, por frenar su galope molestando a otros competidores. Dicha 
suspensión irá del 4 al 10 de Agosto de 2008, ambos inclusive.

PREMIO FALAGUER: Se impone una multa de 24 € a D. Antonio Valls Barceló, Am.nº 21107, conductor de Malone, por 
apretar al nº4 Nacho Mar L. Se le apercibe de que en caso de REINCIDIR se le retirará la licencia para conducir por un 
tiempo no inferior a una semana.

ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DEL HIPÓDROMO DE MANACOR
Fecha 19 de Julio de 2008

PREMIO FLORENCIA: Se impone una multa de 18 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D. Andrés 
Rossello Riera, Am. nº 20272 conductor de Ona Sr, por apretar al nº 1 Or de Llei perjudicándolo, SIENDO REINCIDENTE. 
Dicha suspensión irá del 4 al 10 de Agosto de 2008, ambos inclusive.

PREMIO TORNEIG S.E.C.F 2008: Se impone una multa de 18 € a D. Francisco Parera Ramírez, Am. nº 21003, conductor 
de Kriss Du Mottage, por desplazar al caballo nº 5 Kanto de Ligny. Se le apercibe de que en caso de REINCIDIR se le 
retirará la licencia para conducir por un tiempo no inferior a una semana.

PREMIO FIRMIN BIS: Se impone una multa de 18 € a D. Gabreil Martí Sureda, Ap. nº 30457, conductor de Jatkinson VX, 
por desplazar al caballo nº 8 N'atas Twist.

                                    Se impone una multa de 24 € a D. Jaime Nadal Bordoy, Ap.nº 30627, conductor de Jet Set, por llegar 
tarde a las operaciones de peso, retrasando la salida.

PREMIO FRISAN: Se impone una multa de 18 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D. Salvador 
Sanmartí Mas, J. nº 10182, conductor de Nuviana SR, por apretar al caballo nº 3 Noble Twist. Dicha suspensión irá del 4 al 
10 de Agosto, ambos inclusive.

ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DEL HIPÓDROMO SAN RAFAEL-IBIZA 
Fecha 19 de Julio de 2008

PREMIO ROSEAU DU BOIS: Se impone una multa de 12 € a D. Antonio Costa Torres, J. nº 10067, conductor de Olimpia 
Kid, por desplazar al caballo nº 2 Niurca de Vivier.

PREMIO ROYAL PACHA: Se impone una multa de 24 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D. 
Francisco José Marimón Ribas, J. nº 10127, conductor de Lillabo, por frenar bruscamente el galope de su caballo, 
molestando ostensiblemente al caballo nº 7 Aperitivo Ven. Dicha suspensión irá del 4 al 10 de Agosto, ambos inclusive.

ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DE LA FEDERACIÓN BALEAR DE TROTE
Fecha 12 de Julio de 2008

PREMIO FUMBON: Se impone una multa de 12 € a D. Jaime Gomila Torres, Am. nº 20238 conductor de Nove, por no 
retirarse de la pista una vez distanciado.
                                Se impone una multa de 12 € a D. Vicente Mata Carreras, Am. nº 20006, conductor de Genial HC, por 
molestar galopando.
                                Se impone una multa de 12 € d D. Loren Pons Carbonell, Am. nº 21100, conductor de Nika de S'hort, 
por desplazar sin perjudicar.

PREMIO I STUDI DESIGN: Se impone una multa de 12 € a D. Vicente Mata Ortas; Am. nº 20650, conductor de Nina 
Simone, por no retirarse de la pista una vez distanciado.

PREMIO GENOVA: Se impone una multa de 12 € a Dª Alicia Natalia Foulon, Ap. nº 30555, por apretar a otro competidor.

ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DE LA FEDERACIÓN BALEAR DE TROTE

Estos comisarios ratifican las suspensiones de la autorización para conducir de: 
Juan C. Villalonga García             Am. nº20348                      Jaime Matas Covas                   Am. nº 20960
Antonio Servera Díaz                   J. nº 10185                        Bartolomé J. Tous Martorell        Am. nº 21060
Andrés Rosselló Riera                  Am. nº 20272                     Gabriel Crespí Sastre                 Ap. nº 30436
Ana Alicia Sebastià Carmona       Ap. nº 30644                      Juan Planells Costa                    J. nº 10170
Haciéndoles extensivas al resto de hipódromos y pistas.

RESULTADO DE LAS CARRERAS CELEBRADAS EN  HIPÓDROMO SON PARDO  EL 18/07/2008

nº.Nacional - Premio POLTRES 2 ANYS  Trote enganchado  Autostart 1Pr.10001600 m.

.1 SHAKIR STAR   SUPER ARNIE (US)   VUE DU CIEL2 M C 480,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 117201.600

.2 SHOWTIME MIXO HV   AMBASSADOR FO   MISS GERDASMIN2 M C 240,00 € POU POU, GABRIEL ANGEL 11740

.3 SOTTO BLAI   NOT DISTURB (FR)   DIDY BLAI2 M C 140,00 € TUR ROSELLO, ANTONIO 12030

.4 SOY JAGERSRO HM   JAGERSRO   ZIMBA RYDENS2 M C 100,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 12260

.5 SERENATA VX   FOREVER V.X.   JOLIE DES ILES (F2 H C 40,00 € TERRASA NEBOT, JOSE 12580

D SUN WHITE HM   JAGERSRO   COCO CAESAR (D2 H O  ANDREU ADROVER, GUILLER A.GALOP

D SUPER DE FONT   GIANT CHECKERB   LOVE STORY2 M C  MESTRE SUÑER, MIQUEL A.GALOP

D SECRET DANIEL´S   PROFUMO OM (IT   JETTE'S SECRET2 M C  ROTGER SERRA, JUAN CARL A.GALOP

D SPIRIT LAVEC   ENJOY LAVEC (S   DANYA TR2 M C  SALORD ALLES, SANTIAGO A.GALOP

nº.Nacional - Premio TANIA KHAN  Trote enganchado  Autostart 2Pr.10002650 m.

.1 LORD SIURANA   SAMARITAN LOBE   TUDINE (DK)6 M C 480,00 € PARAMO NICOLAU, LLORENÇ 122402.650

.2 ORONELLA DE NIT   ALLISON HOLLOW   SADY-SX3 H C 240,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 12240

.3 OLIVER BLACK GS   FLIGHT HORSE G.   JUNGLA NEGRA G3 M C 140,00 € GARCIAS MAS, TOMAS 12260

.4 ONIX COUNTRY GS   FLIGHT HORSE G.   VALERIE COUNTR3 M C 100,00 € TOUS MARTORELL, BARTOLO 12270

.5 NEW INDEX   COOLMAN (US)   DIXIE INDEX (SWE)4 M T 40,00 € POU POU, AGUSTIN 12300

A MISI WAY   TAP DANCE KID (U   LINDY WAY5 H C  SOLIVELLAS SUREDA, ANTON

A LADY JACKET   BLUEJACKET   JENENA MORA6 H A  VAQUER STASCHEL, JAUME T

A ONA HANOVER   LAMITECH HANOV   STRELLA M.A.3 H C  JAUME CIRER, JOAN

D OLIVIA TWIST   ATAS ACE L. (SWE   EGARA KID GS3 H C  FUSTER CARBONELL, BARTO A.GALOP

D NIÑA PASTORI JG   LAMITECH HANOV   BIGGELOU KARN (4 H C  GARCIA BONET, JOSE ANTON A.GALOP

nº.Nacional - Premio TANIA KHAN BIS  Trote enganchado  Autostart 3Pr.10002650 m.

.1 ORONDEL D'ABRIL   VAE VICTIS S.E.   GELADA D'ABRIL3 M C 480,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 123302.650

.2 OCEAN S VICTORY   PROUD VICTORY (   ROXETTE3 M C 240,00 € POU POU, GABRIEL ANGEL 12350

.3 OCELOT HM   SUPER CHILL (US)   COCO CAESAR (D3 M A 140,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 12380

.4 NICK BOWL SV   SUPER CHILL (US)   CUADRA NEGRA4 M N 100,00 € SOLIVELLAS SUREDA, ANTON 12410

.5 ONADA   QUEBEC BROLINE   FESTA BLAUGRAN3 H C 40,00 € LLOBET RIERA, BARTOMEU 12430
A LIPSI D'ES PUIG   TAP DANCE KID (U   CAISA FRANÇAISE6 H C 0,00 € LLOBET RIERA, SEBASTIAN

D OLYMPIATROT   ROYAL PINE (US)   ELISABET3 H N  FRONTERA POCOVI, ANTONI C.IRREG

D NO U SE VC   FRENCH CHIEF (S   QVICKA VYRE4 H C  CARMONA VIDAL, MARIA DEL C.IRREG

D OWORTHY DE TORRELLA   TIWORTY ROYAL   CUCA DE TORREL3 H N  ESTELRICH FUSTER, EMERIT A.GALOP

nº.Nacional - Premio RITCHY  Trote enganchado  Autostart 4Pr.11002150 m.

.1 MISTER TWIST   ATAS ACE L. (SWE   SIBARITA5 M C 528,00 € RIERA BENNASAR, GUILLERM 118802.150

.2 NEU DE KOR   GIANT CHILL (US)   UNICA DE BLAI4 H C 264,00 € LLOBET RIERA, BARTOMEU 11880

.3 ODESSA NECA   CAPITAL IDEA (US)   LOVE STORY2 H C 154,00 € NADAL MARTIN, RAFAEL PED 11910

.4 JAY DE GALDENT   BARBES DU FRES   PRIMAVERA T7 M C 110,00 € GELABERT JUAN, MARIA ANT 11910

.5 HERIKA VB   ALCON BLAI   BILEIKA VB8 H N 44,00 € BARCELO GAYA, GUILLERMO 11940

A MELODY BRANCH   ARMBRO REUNIO   SPENDA G5 H C  CONTESTI HOURDETT, CARO

A NUBE   TAP DANCE KID (U   ELI JOSE (SWE)4 M C  SOLIVELLAS SUREDA, ANTON

A NEU DE FONT   SUPER CHILL (US)   THE WOODEN HO4 H C  MESTRE SUÑER, MIQUEL

D MAGNIFIC   GANYMEDE (FR)   CIMICAIRE5 M B  GELABERT ALOMAR, ANTONI C.IRREG

D MAREA DE SEAS   ARLEM-JOLI   REINA DE SEAS5 H C  RIERA BENNASAR, ANTONIO G.U.100 M

D NIKY D'AS PONT   AMBASSADOR FO   GREKA D'AS PONT4 M C  POU POU, GABRIEL ANGEL A.GALOP


